
Verbale di deliberazione N. 65
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Presa d'atto Accordo per riconoscimento di un corrispettivo a 
compensazione della mancata fruizione del servizio sostitutivo 
della mensa nelle giornate di prestazione lavorativa resa presso 
la sede di servizio nel periodo 23/03/2020 – 17/05/2020 – per il 
personale del Comparto Autonomie Locali – area non 
dirigenziale.

L'anno DUEMILAVENTI addì uno del mese di dicembre, alle ore 16.00, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
OGGETTO : Presa d’atto Accordo per riconoscimento di un corrispettivo a compensazione 
della mancata fruizione del servizio sostitutivo della mensa nelle giornate di prestazione 
lavorativa resa presso la sede di servizio nel periodo 23/03/2020 – 17/05/2020 – per il personale 
del Comparto Autonomie Locali – area non dirigenziale.  
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
Premesso che in data 23.10.2020 è stato sottoscritto dai rappresentanti di parte pubblica e dai 
rappresentanti delle organizzazioni sindacali l’Accordo per il riconoscimento di un corrispettivo a 
compensazione della mancata fruizione del servizio sostitutivo della mensa nelle giornate di 
prestazione lavorativa resa presso la sede di servizio nel periodo 23/03/2020 – 17/05/2020 – per il 
personale del Comparto Autonomie Locali – area non dirigenziale;  
dato atto che l’Accordo si applica anche a tutto il personale del comparto di cui all’art. 2 comma 1, 
punto 3) dell’accordo collettivo provinciale quadro sui comparti di contrattazione collettiva del 25 
settembre 2003, come modificato dall’accordo collettivo provinciale quadro di data 6 dicembre 
2016, per i dipendenti del Consiglio provinciale, dei Comuni e loro Consorzi, delle Aziende 
Pubbliche di servizi alla persona e delle Comunità di cui alla L.P. n. 3/2006;  
visto l’art. 176 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., a norma del quale i contratti si attuano entro 
sessanta giorni dalla scadenza del termine di cui all’art. 175 comma 3, con delibera giuntale di presa 
d’atto;  
ritenuto pertanto opportuno prendere formalmente atto della sua sottoscrizione;  
dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova idoneo stanziamento nel Bilancio 
di previsione 2020-2021;  
visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;  
visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;  
visto il Regolamento organico del personale dipendente in vigore;  
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  approvato con 
Legge Regionale del 3 maggio 2018, n. 2;  
visto lo Statuto comunale;  
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 
26.03.2018;  
acquisito il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
acquisito, altresì, il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  
 
 

 



 
DELIBERA  

  
  
1. Di prendere atto della sottoscrizione dell’Accordo per il riconoscimento di un corrispettivo a 

compensazione della mancata fruizione del servizio sostitutivo della mensa nelle giornate di 
prestazione lavorativa resa presso la sede di servizio nel periodo 23/03/2020 – 17/05/2020   – per 
il personale del Comparto Autonomie Locali – area non dirigenziale.  

  
2. Di precisare che tale Accordo si applica anche a tutto il personale del comparto di cui all’art. 2  

comma 1, punto 3) dell’accordo collettivo provinciale quadro sui comparti di contrattazione 
collettiva del 25 settembre 2003, come modificato dall’accordo collettivo provinciale quadro di 
data 6 dicembre 2016, per i dipendenti del Consiglio provinciale, dei Comuni e loro Consorzi, 
delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e delle Comunità di cui alla L.P. n. 3/2006.  

  
3. Di allegare alla presente deliberazione, quale parte integrante, l’accordo indicato al precedente 

punto del dispositivo per formarne parte integrante e sostanziale.  
  
4. Di dichiarare questo atto esecutivo a pubblicazione avvenuta.  
 
5. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta 

durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato 
con L.R. 03/05/2018 nr. 2, fermo restando che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del 
D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e dell’art. 409 del C.P.C., le controversie in materia di rapporto di 
lavoro alle dipendenze della pubblica Amministrazione sono devolute alla giurisdizione del 
giudice ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro, previo 
esperimento del tentativo di conciliazione obbligatorio, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/2001 
citato. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



c_h666-18/11/2020-0002689/A - Allegato Utente 1 (A01)




		2020-12-04T09:14:42+0100
	DEPAOLI MARCO


		2020-12-04T09:50:38+0100
	ZURLO SONIA




